Termo de Parceria e Fomento com o Centro de Tradições Gaúchas Galpão da

Saudade e dá outras providências.”

Relatório:

Propõe 0 Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para
realizar termo de parceria e fomento com o Centro de Tradições Gaúchas Galpão da
Saudade, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) divididos em 12 parcelas mensais,
com 0 objetivo de cobrir despesas com instrutor de danças.

Fundamentação:

Art. 26 da Lei Complementar n^ 101, de 04 de maio de 2000, que estabelece
normas de finanças públicas, prevê que a destinação de recursos deverá ser